thodoxorum mysteriorum participes sunt, ad suam haer-
esin rursus baptismate deducere, neque, quos emerint
vel qualicunque modo acquisiverint, nondum haereses
sectatores, prohibeant, ad Catholicam accedere Eccle-
siam. Si quis autem fecerit hoc vel passus fuerit in-
genius et factum non detulerit, exilio et decem auri
librarum poena damnabitur. Neutri autem eorum
vel testari vel donationem facere licet. Sed concedi-
mus omnibus magistris potestatem haec custodiendi,
non permitentes illis, vel minuere vel remittere ta-
lem poenam. Nam si vel minuerint vel remiserint
poenam hac constitutione definitam, ipsi eam sustine-
bunt, quam aliis irrogare noluerunt.

XXXVII. In Synagogam Iudaicae legis velut ho-
spitii nomine irruentes iubebis emigrare, quibus pri-
vatorum domos loco habitationis habere licet, nec vero
aedes religiosas.

XXXVIII. Ne quis Christianam mulierem in ma-
trimonium Iudeus accipiat neque Iudeae Christianus
in matrimonium iungatur: nam siquid eiusmodi com-
miserit, poenae adulterii obnoxius hoc crimen tenea-
tur et libertate in accusando publicis vocibus privetur.

XXXIX. Nemo Iudeorum secundum morem suum
coniungatur, neque secundum legem suam nuptias con-
trahat, neque in diversa uno tempore matrimonia con-
veniat.

XL. Iudei Romano communi iure viventes in his
causis, quae ad superstitionem eorum et ad forum et
leges et ius pertinent, adeant solemni modo iudicia
et omnes Romanis legibus conferant et excipiant actio-
nes. Qui autem horum communi pactione ad simili-
tudinem arbitrorum apud Iudeos in pecuniaria tantum
causa voluerint litigare, sortiri eorum iudicium iure
publico non vetentur et sententias eorum magistratus
exequantur, perinde ac si iudicio magistratus senten-
tiae latae sint.

XLI. Nemo aliis gentis Iudeis ephorus esto: iu-
stum enim est, sua cuique committere. Qui autem,^{L. 9.}
cum Iudeus non sit, eiusmodi curam suscipere ten-
taverit, ut aliena appetens coercetur.

XLII. Dicebantur quidam coelum colere. Novam
igitur et adhuc inauditam horum superstitionem appell-
lans constitutio sancit, nisi eiusmodi homines ad Chri-
stianorum religionem reversi fuerint, eos legibus de
haereticis latissime subiectos. Aedificia autem hoc
praetextu extructa ecclesiis vindicari sancit. Certum

x) Ita Cod. Coisl. Fabr. ἢ ἀγοράσωσιν. y) Verba μήτω — ἐκκλησίᾳ sunt in Cod. Coisl. nec vero apud Fabr. z) Ita Fabr. Mihī videtur legendum διελέγῃ. a) Ita Cod. Coisl. Fabr. δωρεὰν ποιέιν. b) Hactenus Fabr. Quae post ἔχεστιν sequuntur, sunt e Cod. Coisl. c) Ita Cod. Coisl. Fabr. οἰκίας. d) Ita legendum. Cod. Coisl. οἰκεῖσθεως. Fabr. οἰκεῖώσεως. e) Cod. Coisl. ἔχεστιν ἔχειν. f) Ita Fabr. Cod. Coisl. Ἰουδαίων. g) Ita Cod. Coisl. Fabr. τοιούτον. h) Fabr. addit εἶη. Sed post ἑποβαλλόμενος in Cod. Coisl. statim sequuntur in textu reposita, quae Fabrotus non habet. hh) Theod. Hermopol. ita sen-
tentiam huius capitulo expressit: κατὰ τοὺς κοινοὺς Ἰουδαῖοι γαμεῖσθωσαν νόμους. i) Theod. haec: κατὰ τοὺς κοινοὺς νόμους Ἰουδαῖοι ποιετεύσθωσιν, καὶ κωλύσθωσαν ἢ ἐναγέσθωσαν. εἰ δὲ κατὰ συγκέντων περὶ χρημάτων αἵτις παρὰ Ἰουδαίου δικαιούτων, ἔρωσθω, ὡς ἡ τοῦ νομίμου δικαιούτων ψήφος, καὶ παρὰ τῶν ἄρχοντων ἐκβιβάζεσθωσαν. ii) Ita Cod. Coisl. Fabr. δικαιούτων. k) Ita Fabr. Cod. Coisl. καταλαγῆται. l) Ita Cod. Coisl. ἔκστατον. m) Cod. Coisl. ἔφορος. "Ἐφο-
ροὶ καλοῦνται οἱ τὰ πόλεων ὄνται ἐπισκεπτόμενοι: qui res venales inspicunt eisque pretia statuunt, quem locum ē Glossario
Petr. Seguierii laudat Fabrot. in notis ad coll. const. eccl. apud Voellum I. I. T. II. p. 1403. n) Cod. Coisl. ἔγγειοήσῃ.
o) Hoc fragmentum apud Fabrotum plane deest, nisi verba ὡς — ἐπιστοῦται excipias, quae licet partem ultimam L. 12.
C. I. 9. efficient, tamen a Fabro cum L. 13. C. I. 9. coniuncta sunt. Fragmentum exhibui e Cod. Coisl. De secta Coelico-
larum cf. disserentem Fabrotum in notis ad coll. const. eccles. apud Voellum I. I. T. II. p. 1403.